-0.061 0.001 -6200.00%

资产负债率（%） 104.15% 99.81% 4.34%

（二）境内外会计准则下会计数据差异

1、同时按照国际会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□ 适用 √ 不适用

2、同时按照境外会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□ 适用 √ 不适用

3、存在重大差异明细项目

无

4、境内外会计准则下会计数据差异的说明

无

（三）扣除非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

项目 金额（元） 说明

非流动资产处置损益 0.00

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免 0.00

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照

国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
0.00

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费 0.00

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于

取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产

生的收益
0.00

非货币性资产交换损益 0.00

委托他人投资或管理资产的损益 0.00

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减

值准备
0.00

债务重组损益 0.00

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等 0.00

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损

益
0.00

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期

净损益
0.00

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益 0.00

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持

有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变
0.00

湖南天一科技股份有限公司 2012 年半年度报告全文

4

动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和

可供出售金融资产取得的投资收益

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回 0.00

对外委托贷款取得的损益 0.00

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价

值变动产生的损益
0.00

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一

次性调整对当期损益的影响
0.00

受托经营取得的托管费收入 0.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -66,890.02

其他符合非经常性损益定义的损益项目 0.00

少数股东权益影响额 0.00

所得税影响额 0.00

合计 -66,890.02 --

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
(%)

发行新

股
送

股

公积金转

股
其

他

小计 数量 比例
(%)

一、有限售条件股份 1,134 0% -1,134 0 0%

1、国家持股 0 0%  0 0%

2、国有法人持股 0 0%  0 0%

3、其他内资持股 0 0%  0 0%

其中：境内法人持股 0 0%  0 0%

境内自然人持股 0 0%  0 0%

4、外资持股 0 0%  0 0%

其中：境外法人持股 0 0%  0 0%

境外自然人持股 0 0%  0 0%

5.高管股份 1,134 0% -1,134 0 0%

二、无限售条件股份 279,998,866 100% 1,134 280,000,000 100%

1、人民币普通股 279,998,866 100% 1,134 280,000,000 100%

2、境内上市的外资股 0 0%

3、境外上市的外资股 0 0%

4、其他 0 0%

三、股份总数 280,000,000 100% 0 280,000,000 100%

湖南天一科技股份有限公司 2012 年半年度报告全文

5

股份变动的批准情况（如适用）

无

股份变动的过户情况

无

股份变动对最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

无

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数
本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

熊礼会 1,134 1,134 0
高管离任 6 个月

后解禁
2012年 4月 18日

合计 1,134 1,134 0 -- --

（二）证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及结构变动及所导致的公司资产负债结构的变动情况

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

（三）股东和实际控制人情况

1、报告期末股东总数

报告期末股东总数为 15,691 户。

2、前十名股东持股情况

前十名股东持股情况

质押或冻结情况
股东名称（全称） 股东性质 持股比例(%) 持股总数

持有有限售

条件股份 股份状态 数量

中国长城资产管理公司 国有法人 53.86% 150,816,842 0

平江县国有资产管理局 国家 4.38% 12,275,790 0

王春娣 境内自然人 0.57% 1,602,040 0

周汇洋 境内自然人 0.51% 1,429,783 0

魏兆亮 境内自然人 0.44% 1,224,726 0

湖南天一科技股份有限公司 2012 年半年度报告全文

6

万征 境内自然人 0.42% 1,186,333 0

大连铭源控股集团有限公

司
境内非国有法

人
0.42% 1,169,648 0

吴红珍 境内自然人 0.38% 1,070,600 0

徐克任 境内自然人 0.38% 1,059,454 0

朱丽琳 境内自然人 0.37% 1,037,623 0

股东情况的说明

前十名无限售条件股东持股情况

√ 适用 □ 不适用

股份种类及数量
股东名称

期末持有无限售条件

股份的数量 种类 数量

中国长城资产管理公司 150,816,842 A 股 150,816,842

平江县国有资产管理局 12,275,790 A 股 12,275,790

王春娣 1,602,040 A 股 1,602,040

周汇洋 1,429,783 A 股 1,429,783

魏兆亮 1,224,726 A 股 1,224,726

万征 1,186,333 A 股 1,186,333

大连铭源控股集团有限公司 1,169,648 A 股 1,169,648

吴红珍 1,070,600 A 股 1,070,600

徐克任 1,059,454 A 股 1,059,454

朱丽琳 1,037,623 A 股 1,037,623

上述股东关联关系或（及）一致行动人的说明

根据已知的资料，公司未知上述股东之间是否存在关联关系以及是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规

定的一致行动人。

3、控股股东及实际控制人情况

（1）控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

（2）控股股东及实际控制人具体情况介绍

是否有新实际控制人

□ 是 √ 否 □ 不适用

实际控制人名称 中国长城资产管理公司

实际控制人类别 其他

情况说明

公司名称：中国长城资产管理公司
法人代表：郑万春
成立日期：1999年
注册资本：100亿
经营范围：收购并经营中国农业银行剥离的不良资产，债务追偿，资产置换、转让销售；债务重组及企业重组；债权转股权

及阶段性持股，资产证券化；资产管理范围内的上市推荐及债券、股票承销；直接投资；发行债券，商业借款；向金融机构

借款和向中国人民银行申请再贷款；投资、财务及法律咨询与顾问；资产及项目评估；企业审计与破产清算；经金融监管理

部门批准的其他业务；除新闻、出版、教育、医疗保健、药品、医疗器械和BBS以外的因特网信息服务业务。

湖南天一科技股份有限公司 2012 年半年度报告全文

7

（3）公司与实际控制人之间的产权及控制关系的方框图

（4）实际控制人通过信托或其他资产管理方式控制公司

□ 适用 √ 不适用